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Wrocław, 25.10.2022   

 
 
 

 
Do wszystkich Wykonawców, którzy pobrali Specyfikację Warunków Zamówienia 

 
Dotyczy: postępowania nr ZP/40/PN/2022, pn. Przebudowa ulic Bardzkiej oraz Buforowej i rozbudowa ul. Kajdasza 

polegająca na budowie trasy komunikacji zbiorowej na Jagodno we Wrocławiu 
 
 

Szanowni Państwo,  

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 w zw. z ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej ustawą, udostępnia treść zapytań wraz 
wyjaśnieniami Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy zmienia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienie w następujący sposób: 

 
 
Pytanie nr 25  

Wnosimy o zmianę zapisu WSK § 2.5 "Należna kwota może być potrącona z jakichkolwiek wierzytelności Wykonawcy 
przysługujących mu względem Zamawiającego" na następującą „Należna kwota może być potrącona z wierzytelności 
Wykonawcy przysługujących mu względem Zamawiającego w ramach jednej Umowy. " 
 
Odpowiedź na pytanie nr 25  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.   

Pytanie nr 26  

W odniesieniu do rozdziału 4 WSK, a w szczególności § 4.2 wnosimy o zmianę treści Gwarancji Należytego Wykonania 
Umowy tj. 

• wprowadzenie klauzuli identyfikacyjnej "Dla celów identyfikacyjnych żądanie Zamawiającego dotyczące wypłaty 
z gwarancji musi być dostarczone do Banku Wykonawcy za pośrednictwem banku Zamawiającego, który potwierdzi, 
że podpisy na żądaniu wypłaty zostały złożone przez osoby upoważnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w 
imieniu Zamawiającego" 
• określenie daty obowiązywania gwarancji (dzień, miesiąc, rok) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 26  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę proponowaną przez Wykonawcę.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że data obowiązywania gwarancji może zostać wskazana w gwarancji, poprzez 
przeliczenie poszczególnych terminów, w których mają być dokonywane zwroty kwot z gwarancji i określenie ich 
zamiast zdarzeniami, konkretnymi datami, przy uwzględnieniu daty podpisania Umowy.  
 
Pytanie nr 27 

Wnosimy o wykreślenie poniższych zapisów § 4.4 WSK: 
a)  "Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień: 
[...] 
- uprawniających Wykonawcę w stosunku do Podwykonawcy lub Podwykonawcę w stosunku do dalszego 
Podwykonawcy do dokonywania potraceń z wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy, poza 
przypadkami dokonywania potrąceń sum zasądzonych prawomocnym wyrokiem lub potrąceń, na które Zamawiający 
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wyraził zgodę. Zamawiający udzieli zgody lub jej odmówi w ciągu 21 dni od dnia przekazania Zamawiającemu kompletu 
dokumentów i wyjaśnień, które w ocenie Zamawiającego sa niezbędne dla oceny zasadności naliczenia kary 
umownej." 

b)           "Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień przewidujących tworzenie 
zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy poprzez zatrzymanie części wynagrodzenia należnego za realizację 
tej umowy, które na skutek zatrzymanie stawałoby się opłatne w części zatrzymanej dopiero w dacie zwrotu 
zabezpieczenia Podwykonawcylub dalszemu Podwykonawcy." 

Odpowiedź na pytanie nr 27  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów, ponieważ stanowią one zabezpieczenie interesów 
Zamawiającego w związku z solidarną odpowiedzialnością ponoszoną przez inwestora względem podwykonawców, w 
tym dalszych podwykonawców na podstawie art. 647 (1) Kodeksu cywilnego.  
 

Pytanie nr 28  

Wnosimy o zmianę zapisów § 8.7 WSK z „Suma wszystkich naliczonych na podstawie niniejszej Klauzuli Kar 
umownych, wymienionych w ppkt 1-9 oraz 11-24, nie może przekroczyć 20% Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej." 
na następujące: „Suma wszystkich naliczonych na podstawie niniejszej Klauzuli Kar umownych, wymienionych w ppkt 
1-24, nie może przekroczyć 10% Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej." 
 

Odpowiedź na pytanie nr 28  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Analogiczny limit kar jest stosowany dla zadań o podobnej wielkości i skali 
złożoności realizowanych przez Zamawiającego, ponieważ w ocenie Zamawiającego stanowi realne pokrycie ryzyk 
Zamawiającego wynikających z niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę.  
  

Pytanie nr 29  

Wnosimy o zmianę zapisów § 8.7 WSK z „ [...] Wykonawca będzie uprawniony wyłącznie do otrzymania odsetek 
ustawowych [.]." na następujący „[.] Wykonawca będzie uprawniony do otrzymania odsetek za opóźnienie w 
transakcjach handlowych [...]" 
 
Odpowiedź na pytanie nr 29 (Zmiana nr 6) 

Klauzula 8.7. nie zawiera zapisu wskazywanego przez Wykonawcę. 
Zamawiający dokonuje zmiany w Klauzuli 14.8. Warunków Szczególnych w ten sposób, że zapis: 
„Jeżeli Wykonawca nie otrzyma zapłaty zgodnie z Klauzulą 14.7 [Płatność], to Wykonawca będzie uprawniony 
wyłącznie do otrzymania odsetek ustawowych (według ustawy Kodeks cywilny), obliczonych miesięcznie od kwoty 
niezapłaconej w okresie opóźnienia” zostaje zastąpiony zapisem: 
„Jeżeli Wykonawca nie otrzyma zapłaty zgodnie z Klauzulą 14.7 [Płatność], to Wykonawca będzie uprawniony 
wyłącznie do otrzymania odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych od kwoty niezapłaconej w terminie.” 
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Pytanie nr 30 

Wnosimy o przywrócenie treści punktu § 11.3 WSK zgodnie z FIDIC 1999. 
 
Odpowiedź na pytanie 30  

Zapisy Warunków Szczególnych odpowiadają kodeksowym standardom, jako że zapis Kl. 11.3. WSz jest tożsamy                       
z regulacją art. 581 Kodeksu cywilnego. Zamawiający nie widzi uzasadnienia dla zmiany.  
 

Pytanie nr 40  

W załączniku do oferty występuje rozbieżność pomiędzy wartością  liczbową oraz kwotą słownie dotyczącą wymogu 
ubezpieczenia projektowania (18.5).  W związku z tym proszę o potwierdzenie  jaki jest limit ubezpieczenia 
projektowania? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 40 (Zmiana nr 7)  

Zamawiający dokonuje następującej zmiany we Wzorze umowy w Rozdziale 7 Załącznik do Umowy:   

We Wzorze umowy w Rozdziale 7 Załącznik do Umowy jest:  

Ubezpieczenie projektowania  18.5 10 mln (słownie: dwadzieścia milionów) złotych 

Zamawiający zmienia na:  

Ubezpieczenie projektowania  18.5 10 mln (słownie: dziesięć milionów) złotych 

 
 
Zmiana nr 8 
Zamawiający informuje, że zmienia termin: 
 - składania ofert na dzień: 10.11.2022, godzina: 9:00  
-  otwarcia ofert na dzień: 10.11.2022, godzina 12:00  
 - termin związania ofertą na dzień: 07.02.2023 (zmianie ulega punkt 23 Instrukcji dla Wykonawców)  

 
Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
W związku z odpowiedziami i zmianami na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia ich w treści oferty. 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

 
Z poważaniem  
 
Adam Leńczyk  
Kierownik Działu Przygotowania Inwestycji  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi Marta Kwapisz, tel. 661 900 666  
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